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Nathaniel Raymond 

Nathaniel A. Raymond är verksam vid Yale University - School of Public Health 

och direktör för Yale Humanitarian Research Lab. Hans arbete fokuserar på 

hälsoeffekterna av tvångsförflyttningar, humanitärt bistånd och användningen av 

teknik i människorättsutredningar. Tidigare grundade och ledde han Signal 

Program on Human Security and Technology vid Harvard University och 

ansvarade för Satellite Sentinel Project, som använde satellitbilder för att 

dokumentera attacker i Sudan. Sedan 2022 arbetar han med att lokalisera 

bortförda barn i Ukraina. Raymond har även arbetat med Oxfam i krisområden 

och har varit rådgivare åt FN-organ, frivilligorganisationer och militära program i 

frågor som rör humanitärt arbete och mänskliga rättigheter. Hans forskning har 

publicerats i ledande tidskrifter, bland annat Nature och The Lancet. 

 
Thórdis Kolbrún Reykfjörd Gylfadóttir 

Thórdís Gylfadóttir har sedan februari 2025 varit särskilt sändebud för 

Europarådets generalsekreterare i frågan om Ukrainas barn. Hon är jurist, 

undervisade i konstitutionell och förvaltningsrätt vid Reykjaviks Universitet 

2013–2015 och har varit ledamot av parlamentet sedan 2016. Gylfadóttir var 

vice ordförande för Självständighetspartiet 2018–2025. Hon har varit minister 

på Island i åtta år, 2017–2024, och tjänstgjorde senast som utrikesminister fram 

till 2024. Tidigare har hon bland annat varit finans- och näringsminister (2023–

2024), utrikesminister (2021–2023), minister för turism, industri och innovation 

(2017–2021) samt justitieminister (2019). 



 
Olena Khomenko 

Olena Khomenko har varit ledamot av Ukrainas parlament sedan 2019. Hon sitter 

i utskottet för nationell säkerhet, försvar och underrättelsetjänst, där hon leder 

underutskottet för försvarsupphandlingar och överser reformer för att anpassa 

Ukrainas försvarsupphandlingssystem till NATO-standarder. Som en del av sitt 

arbete med utrikesfrågor har hon sedan januari 2020 varit medlem i den 

permanenta delegationen till Europarådets parlamentariska församling (PACE). 

Khomenko var även vice ordförande i PACE januari 2023-januari 2025. Inom 

ramen för sitt påverkansarbete för att återföra bortförda ukrainska barn och för 

att skydda rättigheterna för alla ukrainska barn som drabbats av Rysslands krig 

mot Ukraina, leder hon PACE:s parlamentariska nätverk om situationen för 

Ukrainas barn. 

 

Carina Ödebrink 

Carina Ödebrink har varit socialdemokratisk ledamot av Sveriges riksdag sedan 

2018 och har lett Socialdemokraterna i Jönköpings län från 2013 till 2023. I 

riksdagen sitter hon i justitie- samt trafikutskotten. Ödebrink har varit medlem i 

OSSE:s parlamentariska församling sedan 2018 och har deltagit i 12 

valobservationsuppdrag. I oktober 2025 utsågs hon till särskilt sändebud för de 

ryska bortförandena och deportationerna av ukrainska barn, efter att hon sedan 

2024 arbetat som särskild rapportör för OSSE:s parlamentariska församlings 

stödfunktion för Ukraina och rapportör för församlingens tredje generalutskott. 

Hon har även författat en rapport om ämnet och förespråkat internationellt 

samarbete genom initiativ som International Coalition for the Return of the 

Ukrainian Children och president Zelenskijs ”Bring Kids Back UA”. 

 
Dr Mark Klamberg (moderator) 

Dr Mark Klamberg är professor och leder institutionen för internationell rätt vid 

Stockholms universitet samt biträdande chef för Stockholm Centre for 

International Law and Justice. Han har examen från Stockholms universitet, Raoul 

Wallenberg-institutet, Lunds universitet och gjorde sin postdoktorala forskning 

vid Oxfords universitet. Hans expertis omfattar internationell straffrätt, mänskliga 

rättigheter och internationella relationer. Dr Klamberg verkar som rådgivare åt 

Ukrainas nationella domarakademi i krigsförbrytarprocesser och är expert för 

OSSE:s mekanismer för mänskliga rättigheter. Han har lämnat 

sakkunnigutlåtanden i domstol, bistått i förfaranden vid Internationella 

brottmålsdomstolen (ICC) och deltagit i statliga utredningar. Som chefredaktör 

för Commentary on the Law of the International Criminal Court och författare till 

flera inflytelserika publikationer är han internationellt erkänd för sin forskning och 

citeras ofta i ledande medier som The New York Times, BBC och Reuters. 

 


